
t ; 
u 

El Peruano 

— 2 É 
A E 
X la 

. hT 
Lima, Viernes 17 de Junio de 19938 

bamba, ha declarado la caducidad de los Títulos 
de Propiedac de los predios mentionados en el 
considerando precedente, en aplicación del Artículo 
32” inciso d) del Decreto Ley N? 22175, “Ley de 
Comunidades Nativas y de Desarrollo Agrario de 
Jas Regiones de Selva y Ceja de Selva”, por en. 

contrarse abandonados por sus propietarios y ocu. 

- pacos por posesionarios de hecho; : 
Que las citadas Resoluciones Directorales, al 

no haber sido apeladas, han quedado “legalmente 

consentidas, por lo que la Dirección General de 
Reforma Agraria y Asentamiento Rural, con fecha 
07 de Abril de 1983, ha solicitado la expedición de 
la presente Resolución Ministerial; + 

Con la visación de la Oficina General de Aseso. 
ria Jurídica del Ramo; An 

SE RESUELVE: 

Artículo 1*— Aprobar el procedimiento seguico 
para la declaración de Caducidad de los Títulos de 
Propiedad de los predios rústicos — denominados 
“SAN TEODOSIO” de 5 Hás. 2,360 m2. (Cinco 
hectáreas dos mil trescientos sesenta metros cua. 
dracos), “"PARAISO” de 4 Hás. 3,896 m?2. (Cuatro . 
hectáreas y tres mil ochocientos noventiséis me. 
tros cuadrados), “SAN MIGUEL" de 5 Hás. 3,932 

m2. (Cinco hectáreas y tres mil novecientos trein- 
tidós metros cuadrados), “SILENCIO” de 5 Hás. 
0,373 m2. (Cinco hectáreas y trescientos setenti_ 
trés metros cuadrados), “SAN ELEODORO” de 5 
Hás, 3,613 m2, (Cinco hectáreas y tres mil seis. 
cientos trece metros cuacrados) y “ATUN RUMI" 
de 00 Hás. 5,207 m2. (Cinco mil doscientos siete 
metros cuadrados), de extensión superficial, ubi. 
eados todos en el distrito de Cacatachi, provincia y 
departamento de San Martín. 

Artículo 2*— Declarar revertidos al dominio del 
Estado los predios rústicos “San TEODOSIO”, 
“PARAISO”, “SAN MIGUEL”", “SILENCIO” “SAN 
ELEODORO” y “ATUN RUMI”, con las extensio. 
nes y ubicación señaladas en el numeral anterior. 

Artículo 3%— Dejar a salvo el derecho de los 
ocupantes, para que lo hagan valer conforme a ley. 

Artículo 42— La Dirección de la Región Agraria 
XIII—San Martín, solicitará al Juez de Tierras la 
cancelación de los asientos registrales y la subse- 
cuente inscripción de los predios materia de la 
presente Resolución a favor de la Dirección Gene. 
ral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, en 
los Registros Públicos de San Martín. ' 

- Regístrese y comuníquese. 
MIRKO CUCULIZA TORRE, Ministro de Agri 

eultara. 

———————————— 

RESOLUCION - MINYSTERIAL 
N* 00339—83-—AG/DGRAAR * 

Lima, 02 de Junio de 1983, 

Vistos los expedientes relativos a 18 declaración 
de Caducidad de los Títulos Ce Propiedad de los 
predios rústicos denominados “MISHQUIYACO” 

de 29 Hás. 2435 m2., “PERÍLLO” de 5.Hás. 1,584.- 
m2, y “SOSIEGO DE SHAMBULOA” de 4 Hás, 
2,306 m2, de extensión superficial, ubicados todes 
en el distrito de Rumizapa, provincia de Lamas, 
departamento ce San Martín; y 

E 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones Ministeriales SIN, 2628 
y 205, de fechas 19 de Octubre de 1925, 20 de Sa. 
tiembre de 1957 y 08 de Enero de 1964, respectiva. 
mente, se otorgaron a favor de los señores Agustía 
Ruiíz, Jeremías Ishuiza Pashánase y Camila Sandoval 
Reátegui, los Títulos de Propiedad Nes. 632, 12,287 
y 18,293—A, sobre los predios rústicos “MISH- 

QUIYACO”; “"PERILLO” y “SOSIEGO DE SHAM. 

BULOA”, con las extensiones señaladas y ubicadas 

anteriormente en el distrito de Lamas; ectualmen. 
W, segin íá nueva cemarcación política del país 
se encuentran ubicados en Rumizapa; 

Wue por Resoluciones” Directorales- Nos. 0037/ 
B2—AG—DR—X, 0049—82/AC—DR—X y 0051—sa - 
AG—DR—X, todas de fecha 29 de Enero de 1989, - 
m Dirección de la ex-Región Agraria X-Moyobam. 
ba, ha declarado la caducidad de los Títulos de Fre. 
piedad de los predios mencionados en el consice. 
rando precedente, en aplicación del Artículo 32 im 
ciso d) del Decreto Ley N* 22175, “Ley de Comu. 
nidades Nativas y de Desarrollo Aerario de las 
Regiones de Selva y Ceja de Selva”, por encontrarse 

abandonados por sus propietarios y ocupados por 
- bosesionarios de hecho; 

— Que las citadas Resoluciones Directorales, al ne 
haber sido apeladas, han quedado legalmente com. 
sentidas, por lo que la Dirección General de Re. 
forma graria y Asentamiento Rural, con fecha 09 de 
Marzo de 1983, ha solicitado la expedición de le 
presente Resolución Ministerial; 

Con la visación e la Oficina General de Aseso. 
ría Jurídica del Ramo; 

Sk RESUELVE: 

Artículo 19— Aprobar el procedimienta seguido 
para la declaración de Caducidad de los Títulos de 
Propiedad de los predios rústicos denominados 
“MISHQUIYACO” de 29 Hás, 2435 m2. (Veintinue- 
ve hectáreas y dos mil cuatrocientos treinticinco 
metros cuadrados), “PERILLO” de 5 Hás. 1,584 
m2. (Cinco hectáreas y un mil quinientos ochenti. _ 
cuatro metros cuadrados) y “SOCIEGO DE SHAM. 
BULOA” de 4 Hás. 2,308 m?. (Cuatro hectáreas 
y dos mil trescientos ocho met*ros cuadrados), de 
extensión superficial, ubicados todos en el distrito 
de Rumizapa, provincia de Lamas, departamento 

; de San Martín. 
Artículo 2— Declarar revertidos al dominio del Estado los” predios rúst:ros “MISHQUIYVACO”, 

“PERILLO” y “SOSIEGO DE SHAMBULOA” 
con las extensiones y ubicación señaladas en eí 
numeral anterior. 

Artículo 3*— Dejar a salvo el Gerecho de los 
ocupantes, para que lo hagan valer conforme a ley, 

Pag. — 16591 

f



'¡…_.b YI eampló m 

la f 4 "a , PE 

- 

— Lima, Viernes- 1flr de Junio de 1983 quce - 

Piedid Nos!19:706-A, 6,823, 18277-A y 19,709- A, - 
sobre los predios rústicos "San' Asencio”; “Apan- 
Eurayuc”, “San Juan” y “Aposento”, con las extén- ' 
siones y ubicación antes 

Que por Resoluciones Directórales Nos. 0040=82/' AG-DR-X, 0041-82/AG-DR-X, 0042-82/AG—DE-— X y 0045-82/AG-DR-X, todas de fecha 29 de theró' 
de 1952, la Dirección de la ex-Región Agrarii” E- ' Moyobamba, ha declaraco la caducidad de los T- * tulos de Propiedad de los predios mencivnados én el considerando precedente, en'apiicación del af-" 
Mcuol 32* inciso d) del Decreto Ley N* 22175, “Ley - E de Comunidades Nativas y de Desarrollo de las Regiones de Selva y Céja de Selva”, por . encontrarse abandonados por sus propietarios y ecupados por posesionarios de hecho; 

Que las citadas Resoiuciones Directorales, al 
mo haber sido apeladas, han quédadó consentidas, 
por lo que la Dirección General de Reforma Agra- 
sa y Asentamiento Rural, con fecha 15 de marzo 
—m83.mmtudoh…umak… Resolución Ministerial; n 
(hnhñm&deinºhdmúmen¡de… Ma Jurídica del Ramo; : 

SE-RESUELVE: 0s 

…B—Aptohudpr…lºmñb 
…hdwhrui&demdud…d&hs…b 
Propiedad de los predios rústicos denominados 
'!¡.n¿sencio"¿a(…¡,'¡”m&. (Cuatro Hectá- 

Ciento Cincuentidos Metros Cuadrados) y “Apo- sento” de 2 Hás, 6978 m2. (Dos Hectáreas y Seis Mil Novecientos Setentiocho Metros Cuadrados), de extensión superficial, ubicados todos en el dis- trito de Rumizapa, provincia de Lamas, departa- Mento de San Martín, 
Artículo 2 — Declarar revertidos al dominio del Estaco los predios rústicos “San Asencio”, 

Artículo 3* — Dejar a salvo el Cerecho de los zupantes, Dara que lo hagati valer conforme a 

neral de Reformá Agrária y Ásentamiento Rural, ii Tos Registros Públicos de San Martín, : Regiístrese y comuníquese, * * - MIRKO CUCULIZA TORRE, Ministro de Agri- eultura, 

la presente Resolución a favor de lá Dirección Ge- 

—Te — 
. RESOLUCION MINISTERIAL Ne 00340-83 — 

: AG/DGRAAR 

Lima, 2 de Junio de 1983 . 
VISTOS: — Los expedientes relativos a la de- claración de Caducidad de Títulos de “ropiedad 

e los predios tústicos denominados “IRAN PERO NO VOGVERAN” de 5 Hás, 3680 m2., “kL CAFE 'TAL” de 4 Hás. 8,457 m yY “NARANJAL"” de 3 Hás, 5,905 m%, de extensión supertficial, todos ubi- 5:admenuld&1ritoda….pm¡nmde 
Lamas, departamento de San Martin; y, 

. Que por Resoluciones Ministeriales Nes, 536, 2491 y 2:46,..de fechas 12 de Mayo ye 1,948, 23 de Junio de 1,964 y 10 de Setiembre de 1954, rTespec- 

Que por Resoluciones Directorales Nos, 0054-82 /AG—DR—X, 0055—82/AG—DR—X y 0057—82/ =G—D_R-—X,bodasdstecha29do Enero de 1982, 

contrarse sus ¡imm'atar¡&.s : 
pados por posesionarios de hecho; — 

Que las citadas Resoluciones ales, al 

Artículo 1? — Aprobar el procedimiento guido para la declaración de Caducidad de los 'I.; tulos: de Propiedad de los Ppredios rústicos denomi- 

k "IRAN 
VOLVERAN”, “Er, CAFETAL” y “NARANJAL”, mm…yu…lón……me&nu— 

Artículo 3: — Dejar a salvo el derecho de los ….mqmhhgmv&lercodormeuh:. 

El Pernano 
Artículo 4* — La Dirección de la Región Agra-. 

ria XIII — San Martín, solicitará al Juez de Tie- 
ITAs la cancelación de los asientos registrales y la 
subsecuente inscripción de los predios materia de 

- la presente Resolución a favor de la Dirección Ge- 
- neral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 
en los Registros Públicos de San Martín. 

Regiístrese y comuníquese. 
MIRKO CUCULIZA TORRE, Ministro de 

Agricultura, 
——————Ú———— 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00350-83-AG/DGRAAR 

Lima, 02 de junio de 1983. 

YISTO: 

El expediente relativo a la declaración de ca- 
ducidad del Título de Propiedad del predio rústico 
denominado “Sangapilla” de 24 Hás. 1,850 m2., de 

extensión superficial, ubicado en el distrito de 
Rumizapa, provincia de Lamas, departamento de 
San Martín; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Ministerial s/n., de fecha 
27 de enero de 1927, se otorgó a favor de don 
Antonio Rodríguez Lozano, el Título de Propiedac 
N* 784 sobre el precio rústico “Sangapilla”, con la 
extensión antes señalada y, ubicado anteriormente 
en el distrito de Lamas; actualmente, según la 
nueva demarcación política del país, se encuentra 
ubicado en el distrito de Rumizapa, provincia de 
Lamas, departamento de San Martín; ; s 
_Que por Resolución Directoral Ne 0056-82/AG- 

DR-X, de fecha 29 Ce enero de 1982, la Dirección 
de la ex-Región Agraria X-Moyobamba, ha decla- 
rado la caducidad del Título de Propiedad del 
predio mencionado en el considerando precedente, 
en aplicación Cel artículo 32* inciso d) del De- 
creto Ley N? 22175, “Ley de Comunidades Na- 
tivas y de Desarrollo Agrario de las Regiones de 
Selva y Ceja de Selva”, por encontrarse abando- 
nado por su propietario y ocupado por posesio- 
narios de hecho; 

- Que la citada Resolución Directoral, al no 
haber sido apelada ha quedado legalmente con- 
sentida, por lo que la Direcc ión General de KRe- 
Jorma Agraria y Asentamiento Rúral, con- fecha .15 de marzo de 1983, ha solicitado la expedición 
de la- presente Resolución Ministerial; 
. Con la visación de la Oficina General de Ase- 
moría Jurícica del Ramo; - - É 

SE RESUELVE: 

5 Artículo 1*. — -Aprobar el proceimiento segui- 
do para la declaración de Caducidae del Título 
de Propiedad del predio rústico denuininado “San- 
Bapilla” de 24 Hás. 1,850 m2, (Vemucusiro Hectá- - 
reas y . Un. Mil Ochocientos . Cincuenta -. Metros Cuacdrados), de extensión superficial, -ubiado en 
el distrito de Rumizapa, provincia de Lamas, de- Partamento de San Martín, : 


